
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 09/01/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 8    
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DELLE STRUTTURE COMUNALI ALL'A SSESSORATO 
ALL'AMBIENTE  PER SVOLGIMENTO EVENTI - INIZIATIVE N ELL'AMBITO DEL 
PROGETTO ORTI SOCIALI. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 09 del mese di GENNAIO   alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Vice Segretario sig. SANTAROSSA - Ilva in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 09/01/2013  2 

OGGETTO: CONCESSIONE DELLE STRUTTURE COMUNALI ALL'ASSESSORATO 
ALL’AMBIENTE PER SVOLGIMENTO EVENTI - INIZIATIVE NELL'AMBITO 
DEL PROGETTO ORTI SOCIALI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che con deliberazione giuntale n. 79 del 26 aprile 2010 
l’Amministrazione Comuale ha accolto l’iniziativa dell’Associazione Slowfood Bassa Friulana atta a 
favorire nel territorio comunale di Cervignano del Friuli l’opportunità di coltivare gli “Orti sociali” e 
che con la stessa deliberazione è stata approvata la convenzione, di durata quadriennale, che definisce i 
principi per la realizzazione degli orti sociali su aree di proprietà comunale e concesso il comodato 
d’uso di un fondo (Convezione n. 34/2010 del 14 maggio 2010);  

VISTO che l’Assessore all’Ambiente ha ritenuto di organizzare in collaborazione con 
l’Associazione Slowfood un progetto più ampio per la sensibilizzazione dell’opinione pubblica rispetto 
ai temi dello sviluppo ecosostenibile e che in tale percorso si inseriscono degli incontri con i cittadini 
con l’obiettivo di presentare l’iniziativa degli “Orti sociali”, utilizzando le strutture comunali esistenti 
in funzione di tali incontri, quali Centro Civico, Sala Consiliare o, in alternativa ed in base al tipo di 
inziativa, la Casa della Musica; 

APPURATO che tale progetto si svolgerà nell’ambito della collaborazione con 
l’Associazione Slowfood Bassa Friulana nel periodo di validità della citata convenzione;  

VISTO il Regolamento per l’utilizzo della Casa della Musica approvato con deliberazione 
Consiliare n. 23 del 25 marzo 2011;  

 VISTO il  Regolamento per l’utilizzo del Centro Civico approvato con deliberazione 
consiliare n. 93 del 15 dicembre 2006;  

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267; 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente 
atto; 

 
         CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

 DI AUTORIZZARE L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE AD ORGANIZZARE eventi/iniziative 
(riunioni, conferenze, presentazioni progetti, ecc.) previsti a latere del progetto “Orti sociali”. in 
collaborazione con l’Associazione Slowfood Bassa Friulana, per tutta la durata della Convezione 
quadriennale n. 34/2010, quando necessario ed in base al calendario di utilizzo programmato nelle 
varie strutture, negli spazi comunali quali il Centro Civico, la Sala Consiliare o, in alternativa ed 
in base al tipo di iniziativa, la Casa della Musica. 

 
 
 

 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 

FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 09/01/2013  3 

 
D e l i b e r a  

 
Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del comma 19, 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003, N. 21. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 09/01/2013  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : CONCESSIONE DELLE STRUTTURE 
COMUNALI ALL'ASSESSORATO ALL'AMBIENTE  PER SVOLGIMENTO 
EVENTI - INIZIATIVE NELL'AMBITO DEL PROGETTO ORTI S OCIALI.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 09/01/2013 IL RESPONSABILE 
 FEDERICO DALPASSO 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 8 del 09/01/2013  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA - Ilva 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 14/01/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
29/01/2013 . 
Lì   14/01/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 14/01/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                             Davide CIBIC                                                                       

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 14 GENNAIO 2013 


